2017 年上半年安全生产工作总结

半年来，市少体校坚持标本兼治、综合治理、依法治理、

源头治理的原则，以“明责强基”为工作主线，牢固树立发

展决不能以牺牲人的生命为代价的红线意识，认真贯彻上级

有关安全生产工作的会议及文件精神，加强领导，严格落实

责任，强化监督检查，重点防范和坚决遏制生产安全责任事

故发生，现将上半年安全生产工作总结如下：

一、安全指标完成情况

半年来我校未发生人身轻伤及以上事故；未发生火灾事

故；未发生突发事件、安全事件迟报、漏报及瞒报现象。安

全生产管理工作到位，指标完成情况良好。

二、重点工作开展情况

1、落实安全生产责任制。成立安全生产工作领导小组，制订

年度安全工作计划，落实工作责任；在会上传达学习《关于推进安

全生产领域改革发展的意见》等文件精神，认真分析安全工作形势，

研究工作措施，部署工作任务，建立安全生产长效机制，加强监督

管理。做到“党政同责”、“一岗双责”和“三个必须”。安全工

作层层负责，部门协同配合，安全责任落实到人。

2、每月开展安全隐患排查。重点对枪弹库、学生寝室、训练

场馆、学生食堂等公共场所进行检查；对老旧过期的消防设施进行

更换和维修，消防通道、楼梯、走廊等无多余堆放物，保证畅通；

用电线路进行分支，减少线路承载负荷，保障用电安全，对于有裸

露、破损的电线进行维修与更换；加强消防安全保卫工作，建立健

全值班制度，加强门卫管理，监控设备运转正常。

3、每月安全生产工作例会。每月初组织全体教职工学习并传

达上级部门安全生产工作会议精神，加大宣传力度，强调安全工作

的重要性，警示全体教职工。工作小组对每月的安全工作进行回顾

和总结，进一步做好安全生产工作，防患于未然。

4、做好节假日安全工作。切实抓好节前安全检查工作，节假

日安排专人值班，保持通讯畅通，有问题时能够尽快与负责人取得

联系，确保节假日安全生产工作稳定。

5、结合“安全生产月”活动，订制安全标语横幅悬挂在单位进

门位置，时时提醒安全生产的重要性；利用板报、QQ 工作群、网

络信息平台等载体，宣传各种安全知识及法律法规，传播安全文化，

营造“关爱生命、关注安全”的舆论氛围，树立“安全第一”的思

想观念，强化安全意识和自我保护意识。

6、加强汛期安全管理工作。成立领导小组，做好各项预案.

7、按照市局产业管理处的要求，做好各项安全生产台账归档

工作，按时上报各项活动的开展情况及数据工作。

三、存在的问题和不足

1、安全工作不够细致、监督和检查工作不到位等现象

不同程度存在。

2、部分教教职工缺乏安全知识，对安全生产工作仍有

懈怠，在思想意识上还不够重视。进一步加强安全教育和引

导。

2017 年上半年的安全生产工作已经结束，我校安全情况稳定，

无事故发生。也为今后的安全生产工作打下了良好的基础，接下来

是为十九大的召开做好安全护航工作，做好台风季节的安全防汛工

作。在今后的工作中，我们将认真履行职责，强化管理，督促各责

任人提高认识，强化责任，做好日常工作，把安全生产真正落实到

实处，使安全工作任务到岗、责任到人，为圆满完成全年的各项工

作而不懈努力。

舟山市青少年体校

2017 年 6 月